DISTR
£

ITO FEDERAL
CRETARIA D RANS E

S E TRANSPORT

S
RESOLUGAO NO 2504/ 92 - CTPC/DF

O CONSELHO DO TRANSPORTE PUBLICO COLETIVO DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das competencias qua lhe confere o ar
tigo 29, dinciso X, do Decreto nQ 9.259, de 13 de feve
reiro de 1986, combinado com o artigo 40, inciso IV,
do Regulamento do Sistema de Transporte publico Cole
tivo do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto noQ
10.062, de 05 de janeiro de 1987, e tendo em vista o
voto do Conselheiro Antonio de Melo Nascimento, cons

tante do processo nQ 030.000542/91, por unanimidade,

RESOLVE
1. Negar provimento ao recurso apresentado pela Via
¢ao Planeta Ltda, referente a multa de Cr$ 15.790,10 (quinze mil, se

tecentos e noventa cruzeiros e dez centavos), que lhe fora aplicada
atraves da 0.S. nQ 927/91-DRI-DTU/ST.

2. Esta Resolugao entra em vigor na data de sua publi
cagao, revogadas as disposicoes em contrario.

Brasilia, 07 de fevereiro de 1992

JOSE Rtﬁff;;;ggzﬂélkﬂﬁm%qxﬁx

Membro

2z

on
‘\MAR%G—ﬂtVESg%BS ANJOS
Mej;xo

JOA.Qﬂﬁ/JOSE GUILHERME ARAGAO
Membro

7
Gt
E

: Q. .
Vﬂé%Blﬂﬁﬁkﬁﬁgiﬁﬁtﬁ DA SILVA

Membro

PONTES DIEGUES



